Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Орловская средняя общеобразовательная школа»

662122, с.Орловка, ул.Советская, 37
Тел. 8(39150)2-12-05
orl-shkola@mail.ru

Приказ № 91

с.Орловка                                                                                                                 10.08.2023  г.
О создании комиссии по осуществлению контроля

за качеством питания обучающихся в

школьной столовой в 2023-2024  учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества питания

обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания

обучающихся школы в школьной столовой в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля

организации и  качества          горячего питания обучающихся в школьной столовой в

следующем составе:

Председатель: Бархатова  Л.Д. – классный руководитель  10 класса.

Члены комиссии:
-Федяева   Е.А.– уборщица служебных помещений школы, член Родительского                                                                                        комитета;
-Голубева С.Н. – классный руководитель 11 класса, член Родительского комитета

2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в

2023-2024 учебном году (Приложение 1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора ____________Г.Е.Маягачева

С приказом ознакомлены:

mailto:orl-shkola@mail.ru

Приложение №1 к приказу №91 от 10.08.2023 г.

График по контролю за организацией питания в школьной столовой

МКОУ «Орловская СОШ»

на 2023-2024 учебный год

I полугодие

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Время

6,14,22,29 3,11,19,27 9,17,24,30 5,13,20,27 10.40-11.00 (завтрак)

12.40-13.00 (обед)

II полугодие

Январь Февраль Март Апрель Май Время

11,17,26,31 6,14,23,28 3,8,16,20 3,11,19,26 6,10,20,22 10.40-11.00

(завтрак)

12.40-13.00

(обед)

И.о.директора школы:___________ Г.Е.Маягачева

	662122, с.Орловка, ул.Советская, 37
	с.Орловка                                                                                                                 10.08.2023  г.

		2023-10-29T18:06:33+0700
	МАЯГАЧЕВА ГАЛИНА ЕГОРОВНА